

News Letter - February 2012

(For private circulation only)



தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்
(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001

stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com
Sunday Service -10.30 AM



கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே,

கிருபை நிறைந்த இயேசுவின் திருநாமத்தில், உங்கள் அனைவருக்கும் அன்புடன் வாழ்த்துக்களைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்!

இம் மாதத்தில் 22ஆம் தேதி அன்று சாம்பற் புதன்கிழமையை ஆசரிக்க இருக்கிறோம். சாம்பல் என்பது மனஸ்தாபத்திற்கும், மனந்திரும்புதலுக்கும் அடையாளமாய் விளங்குகிறது. மனிதனின் சுயம் சுட்டெரிக்கப்பட்டு 'சாம்பல்' ஆகிறதையும் ஆவிக்குரிய ரீதியில் குறிப்பிடுகின்றது. இந்த சாம்பற் புதன்கிழமை தொடங்கி நாம் ஆசரிக்க இருக்கும் லெந்து காலத்திலும், சுயத்தை வெறுத்து, மனந்திரும்புதலுக்கேற்ற கனிகளை கொடுத்து, தேவனிடத்தில் முழுமையாய் திரும்புவோம். அவர் நம்மை எதிர்பார்த்து, ஆவலாய், ஆர்வமாய், அன்பாய் நிற்கின்றார்!

லெந்து காலத்தில் ஒவ்வொரு வெள்ளிக் கிழமையும் நடைபெறும் தியான ஆராதனைகளிலும், முழு உற்சாகமாய், முழு மனதாய் நாம் பங்கு பெறுவோமாக! தேவன் தாமே இந்த லெந்து காலத்திலும், நம்மை அவர் விரும்பும் வண்ணமாக உருவாக்க, முழுமையாக அர்ப்பணிப்போமாக! உலகத்தை ஜெயித்த இயேசு தாமே உங்களை இந்த மாதத்திலும் காத்து வழி நடத்துவாராக!

அன்பரின் பணிகளில்,

அருள்திரு. S. ஜான்,

சபை போதகர், தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

Sunday school one day retreat on 11th Feb, Saturday. Venue: Orchard Resorts

Special speaker: **Bro. Christopher** – Director, CEF Trichy;

Puppet show will be there

Starting from Church at 7:30am and returning back at around 6:00pm. S.S Students are requested to bring their bible and note books. (Token Amount – Rs. 100/-)

வா க் கு த் த த் த வ ச ன ம்



காலம் நிறைவேறிற்று, தேவனுடைய ராஜ்யம் சமீபமாயிற்று; மனந்திரும்பி சவிசேஷத்தை விசுவாசியங்கள்
மாற்கு 1:15

The time has come; he said “The Kingdom of God is near; repent and believe the Good news”

Mark 1:15

Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

05th February 2012

World is full of signs which points to the Goodness and providence of God; Psalm 65; Gen. 9.8-16; Acts 17.22-31.

12th February 2012

Strife and violence are the result of human sinfulness, from which Christ came to save us; Psalm 55; Judges 9.1-16; Ephes 2.14-18.

19th February 2012

God has sent his Son to give us healing both in body and Soul Psalm 30; Isaiah 57.15-21; 1 Timothy 1.12-17.

7 Sunday before Easter

26th February 2012

Contrast between the failure of Adam and the obedience of Jesus, whose victory we are called to share;

6 Sunday before Easter

Psalm 143.1-11; Gen. 3.1-19; James 1.12-18.

Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள் !

02nd Mrs. Thara Peter

15th Miss Praisya Bestus

26th Mr. Bino Joseph

03rd Mrs. Rosy Tenny

15th Mrs. Beena Sathya

28th Miss. Stefi Shelton

05th Mrs. Sheeba Benielraj

16th Mast. Brighton Immanuel

05th Mr. E.B. Solomonraj

17th Mrs. Pamala Samuel

08th Mr. Stephen Swami Pillai

17th Mr. Martin R. Rao

10th Mr. Naresh Mudliar

17th Miss. Jemy John

10th Mast. Kevin Caldwell

17th Mr. Suresh Sam Azariah

11th Mr. Andrews

18th Mr. Bestus Navamani

14th Mrs. Arpita



Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள் !

04th Mrs & Mr. Matthew Manoharan

12th Mrs & Mr. Joshua N. Daniel

06th Mrs & Mr. Wilson Daniel

14th Mrs & Mr. Stephen V.

07th Mrs & Rev. Kenseelan Azariah

21st Mrs & Mr. Naresh Mudliar

07th Mrs & Mr. David Aruldas

24th Mrs & Mr. Andrews

09th Mrs & Mr. Jeyaprakash Jebapandian



Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

06th Day of Titus

15th Day of Stephen the 1st Martyr

10th Day of Narayan Vaman Tilak

18th Chain Prayer (6:00pm – 10:00pm)

11th Sunday school one day retreat

18th Day of Martin Luthur

12th Day of Alexander Duff

24th Day of Mathias

13th Day of Christian Frederick Schwartz

28th National Science Day

14th Valentine's Day

28th Day of Brother Lawrence

Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்

- (1) **FMPB:** Praising Points: Gospel reached 3 new villages. Lord saved Dhulu Bai from a poisonous snake bite. Pray For: Bheema Bai's joint pain; Siti Ben's stomach issues; child blessing for Manoj and Meena; Krishna Bai, Deepak and Manji Bai all to be saved.
- (2) **VISHWAVANI:** Pray for: Bro. Kunal Kedke's height to increase; Sis Tikima Chandrakant to get good health; Sis Jayshila Kamble to grow in faith of Lord; Pray Suraj Adhav & Mamta Sasane to get help in education; Sis Indutai to get relieved from personal problem. Praise for: Sis Nagarbai heard Word of God; Bro Yash Kiran Adhav, Rekha Kedke & baby Mauli Kedke received good health; In the last month 32 seekers recieved Gospel.
- (3) **GEMS:** Praising Points: Started Children Club at Shimpe Village and 5 children are coming regularly. Received permission to take Cultivating Character Seminar at Sarud High School for 9th and 10th Classes. Pray for: People who received tracts to be in touch in the coming days; To spread gospel in the surrounding villages; For Suresh, Mangesh, Shrikant, Gireesh to grow in faith and spiritual life; For Land for Church building at Sarud village.

- (1) **MVM: Praising Points:** 10 members confessed their sins during the bible study in Warugaon village; a new village Nagpali visited; Bible study conducted every Wednesday. **Pray for:** Starting gospel work in Kamshet village; Shankar Waghmare and Seetaram to get delivered from the alcohol addiction; Salvation of Mr. Dalvi Ynaneshwar.

Cottage Prayer Meetings - Every Saturday 7PM to 8PM

All are requested to Participate in these meetings

04 th Feb - Mr. Gideon Christian	18 th Feb - Mr. Johnson Gabriel
04 th Feb - Mr. Jaganathan A. Pillai	25 th Feb - Mr. Kalpana Simon
To schedule the cottage prayer meeting at your house, kindly contact the Pastor.	இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய தயவு செய்து போதகரை அணுகவும்.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் **12th February 2012**
 விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும். **To answer in English – Please refer New International Version Bible**

(1) How many daughters did Rehoboam have? (2) Who was the king of Egypt who attacked Jerusalem because Rehoboam and all Israel were unfaithful to the Lord? (3) Who said “you will not prosper, because you have forsaken the Lord, he has forsaken you”? (4) The long exile of the Israelites in Babylon was ended by whom? (5) Who sacrificed his songs as an offering on fire? (6) Which king was young and indecisive and was not strong enough to resist his enemies? (7) Who sought physicians in his illness instead of the Lord? (8) Who resolved to inquire of the Lord and proclaimed a fast for all Judah? (9) Who built towers in the desert? (10) Who did more wicked things even in the time of trouble?

(1) ரெகொபெயாம் எத்தனை குமாரத்திகளைப் பெற்றான்? (2) ரெகொபெயாமோடு இஸ்ரவேலர் அனைவரும் கர்த்தருக்கு விரோதமாய்த் துரோகம் பண்ணினபடியினால், எருசலேமுக்கு விரோதமாய் எழுப்பின எகிப்தின் ராஜா யார்? (3) “நீங்கள் சித்தி பெறமாட்டீர்கள் நீங்கள் கர்த்தரை விட்டு விட்டதினால் அவர் உங்களைக் கைவிடுவார்” – யார் சொன்னது? (4) பாபிலோனின் சிறையிருப்பு யார் மூலமாய் முடிவுற்றது? (5) யார் தன் குமாரரை அக்கினியாலே தகித்துப் போட்டான்? (6) தன் எதிரிகளை எதிர்க்கக் கூடாமல் வாலவயதும் திடீனற்ற மனதாயிருந்த ராஜா யார்? (7) யார் தன் வியாதியிலும் கர்த்தரை அல்ல பரிகாரிகளை தேடினான்? (8) யார் கர்த்தரைத் தேடுகிறதற்கு ஒருமுகப்பட்டு யூதாவெங்கும் உபவாசத்தைக் கூறுவித்தான்? (9) யார் பள்ளத்தாக்கு வாசல் மேல் கோபுரங்களைக் கட்டினான்? (10) தான் நெருக்கப்படுகிற காலத்திலும் கர்த்தருக்கு விரோதமாய் துரோகம் பண்ணினவன் யார்?

Second Book of Chronicles – இரண்டு நாளாகமம்.

Second Chronicles begins where First Chronicles ends, starting with the account of the rule of King Solomon until his death. After recording the revolt of the northern tribes led by Jeroboam against Rehoboam, King Solomon’s son and successor, the account confines itself to the history of the southern kingdom of Judah until the fall of Jerusalem in 586 B.C.

ஒன்று நாளாகமம் புத்தகத்தின் முடிவில் இரண்டு நாளாகமம் துவங்குகின்றது. துவக்கத்தில் சாலமோன் இராஜாவின் செங்கோலாட்சியையும் அதன் பின்பு வட தேசத்தின் மக்கள் யெரொபயாம் தலைமையில் சாலமோனின் மகன் ரெகொபெயாமுக்கு எதிராக புரட்சி செய்வதை விவரிக்கிறது. அதன் பின்புள்ள அதிகாரங்கள் (இஸ்ரேலின் வீழ்ச்சி காலம் கி.மு 586 வரையுள்ள) தென் தேசத்தின் (யூதாவின்) வரலாற்றை விவரிக்கின்றது.

Other Activities – இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship - Every Sunday during the Service
 2. Women's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 3. Men's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 4. Sunday School - Every Sunday during the service
- Please note, on 12th February there will be no Sunday classes
5. Mission Sunday - 4th Sunday (No Holy Communion)
Please bring your Christian worship song book and Mission Sunday special offering on this day

February						
Su	M	Tu	W	Th	F	Sa
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29			

Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. இவன் ஆதாம் ஏவாள் என்பவர்களின் மூன்றாம் மகன். ஆபேல் மரித்த பின் பிறந்தான். ஆபேலுக்கு பதில் தேவன் எனக்கு வேறொரு புத்திரனைக் கொடுத்தார் என்றாள் ஏவாள். இவன் யார்?
2. நோவாவின் மூத்த மகன் நான். ஜலப்பிரளயத்தில் தப்பின எட்டு பேரில் ஒருவன். அர்பக்சாத் பிறந்த போது எனக்கு 100 வயது. அவன் பிறந்த பிறகு 500 வருடம் உயிரோடிருந்தேன். நான் யார்?

Answers to Last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. Cusluh – I Chro 1:12
 2. Jabez – I Chro 4:10
 3. Reuban – I Chro 5:1
 4. Ulam's sons – I Chro 8:40
 5. Jerusalem – I Chro 11:4
 6. Gibeah - I Chro 12:3
 7. Amasai - I Chro 12:18
 8. Uzzah - I Chro 13:10
 9. Lyres - I Chro 15:20
 10. Power and Joy - I Chro 16:27
- கஸ்லூகியர் – I நாளா 1:12
 - யாபேஸ் – I நாளா 4:10
 - ரூபன் – I நாளா 5:1
 - ஊலாமின் குமாரர் – I நாளா 8:40
 - எருசலேம் – I நாளா 11:4
 - கிபியா – I நாளா 12:3
 - அமாசா – I நாளா 12:18
 - ஊசா – I நாளா 13:10
 - தம்புரு – I நாளா 15:20
 - வல்லமை, மகிழ்ச்சி – I நாளா 16:27

Winners of last month Quiz - கடந்த மாத க்விஸ்-ல் வெற்றி பெற்றவர்கள்

1. Mrs. Angelin Charles
2. Mrs. Getsie Raj
3. Mrs. Malkija Jayakumar
4. Mrs. Jayanthi Baskaran



Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. சேத் – ஆதி 4:25
2. சேம் – ஆதி 10:1, 11:10-11

Ash Wednesday service
22nd Feb 2012 Time: 7:30PM

1st Lenten Friday service
24th Feb 2012 Time 7:00pm
Please attend all Lenten Devotions on Friday

Editors of the Newsletter: Rev. S. John & Mr. J. Jeyaprakash

To receive a soft copy of this Newsletter, please send an email to stmtcpune@gmail.com

Mr. T. Shelton
Hon. Secretary
9890027779

Mr. Joshua A. Mathew
Hon. Treasurer
8983381677

Rev. S. John
Presbyter-in-charge
9405010294, 020-32301682